山东省特种设备协会
关于举办山东省特种设备安全管理和应急处置专题

培训班的通知

各相关单位及个人：

为贯彻《中华人民共和国特种设备安全法》及有关规定，

强化特种设备安全风险管控和隐患排查治理，遏制特种设备重

特大事故，进一步规范和指导特种设备生产、使用单位落实安

全主体责任，提升应急处置水平，山东省特种设备协会拟举办

“山东省特种设备安全管理和应急处置专题培训班”，届时将

邀请行业内相关专家组成的团队授课答疑，欢迎各单位相关人

员报名参会。

现将有关活动安排和报名事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2024 年 8月 14 日报到，8月 15 日-16 日培训。

地点：乔治莫兰迪酒店（枣庄市政府店），具体地点、乘

车路线见附件。

二、参会对象

1、特种设备安全监察机构人员；

2、特种设备生产单位、使用单位主要负责人；

3、特种设备使用单位安全总监和安全员；

4、特种设备生产单位质量安全总监和质量安全员；

5、按《特种设备使用管理规则》配备的特种设备安全管理

人员和特种设备作业人员。

三、培训内容

1、《特种设备生产单位落实质量安全主体责任监督管理规

定》(73 号令)及许可管理实用解析；

2、《特种设备使用单位落实使用安全主体责任监督管理规

定》(74 号令)及使用管理实用解析；

3、特种设备安全应急管理介绍，事故报告与调查处理实践，

典型案例解析。

四、报名方式

本次活动自愿参加。请欲参加人员于 8月 12 日前通过微信

扫描以下二维码，按要求填写相关信息。

五、培训费用

1、培训费：1000 元/人（含资料费）。山东省特种设备协

会会员单位 800 元/人（含资料费）。特种设备安全监察人员 600

元/人（含资料费）。

2、请欲参加培训的相关人员于 8 月 14 日前将培训费汇入

以下账户：

单位名称：山东省特种设备协会

开 户 行：济南工商银行趵突泉支行

账 号：1602023919200059151

六、食宿费

参加人员食宿由会务统一安排，其费用自理（自行在酒店

办理）。

七、培训证书

培训结束后，将由山东省特种设备协会颁发培训学时证书。

八、联系方式

若对活动进一步了解，可按以下方式与主办方联系，联系

人及电话如下：

山东省特种设备协会：谢晓航 孙 宇 0531-88023907

附件：具体地点、乘车路线

山东省特种设备协会

2024 年 7月 19 日

附件：

具体地点、乘车路线

一、举办地点

酒店名称：乔治莫兰迪酒店（枣庄市政府店）

地 址：枣庄市薛城区兴仁街道民生路 999 号

联 系 人：郑旺 16678337688

二、乘车路线

枣庄站（高铁站）：距离酒店 4.8 公里，驾车车程约 10分

钟；公交线路：乘坐 T1线路，共 6站至凤鸣湖站下车，前行第

一个红绿灯处、右转直行 700 米进入内部道路，直行 100 米到

达酒店，全程约 30分钟。

枣庄西站：距离酒店 7.5 公里，驾车车程约 18 分钟；公交

线路：乘坐 B1 线路，共 7站至凤鸣湖站下车，前行第一个红绿

灯处、右转直行 700 米进入内部道路，直行 100 米到达酒店，

全程约 50分钟。

客运中心：乘坐 B1 线路共 17 站车程约 43 分钟或 T1 线路

共 9站车程约 39分钟至凤鸣湖站下车，后行第一个红绿灯处、

右转直行 700 米进入内部道路，直行 100 米到达酒店，全程约

65 分钟。

高速路口：枣庄（薛城）出口（G3京台高速），距离酒店

3.9 公里，车程约 8分钟。

三、温馨提示

WIFI 账号：您的房间号码，密码：06328880888；

早餐厅位于酒店一楼（前台左侧），用餐时间：7:00-10:00；

自助洗衣房、健身房 位于酒店 3楼，24 小时免费开放；

宾客服务热线：外线 0632-8880888，内线 9，酒店总经理

15589258452。